

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/1422,quotJesli-to-od-was-zalezy-ze-wszystkimi-pokoj-zachowajcieg-uot-te-slowa-sw-Pawla.html>

28.04.2024, 02:13

Strona znajduje się w archiwum.

"Jeśli to od was zależy ze wszystkimi pokój zachowajcie" - te słowa św. Pawła stały się mottem przewodnim Międzynarodowej Konferencji, która odbyła się w ramach Świętokrzyskich Dni Profilaktyki, w Urzędzie Wojewódzkim

Dwudniowa konferencja organizowana już po raz drugi, w tym roku, poświęcona jest problemowi przemocy w szkole i rodzinie. - *Nie tak dawno wstrząsnęła nami wiadomość o śmierci młodego człowieka na dyskotecze. Z gazet, radia i telewizji dowiadujemy się o zdewastowanych stadionach piłkarskich. Coraz częściej słyszymy o pobitych i posiniaczonych dzieciach. Zadajemy sobie jedno pytanie - dlaczego? Ale nie ma na nie jednej prostej odpowiedzi - mówiła podczas inauguracji wicewojewoda Joanna Grzela. - Mam nadzieję, że ta konferencja pozwoli na sformułowanie wniosków i prognoz, które pomogą w przeciwdziałaniu przemocy w szkole, w domu i na ulicy - dodała na zakończenie. Minister Paweł Jaros, rzecznik praw dziecka podkreślił olbrzymi wpływ konferencji na budowanie świata wolnego od przemocy. - W swojej pracy z problemem przemocy spotykam się codziennie. Naszym zadaniem jest ochrona dzieci przed tym przerażającym zjawiskiem, które niesie ze sobą stres, napięcie i strach. Coraz częściej dzieci są nie tylko ofiarami przemocy, ale również jej sprawcami. Dlatego ogromnie cieszy mnie, że mogę dziś uczestniczyć w tej potrzebnej i pożytecznej konferencji, która oparta jest na tak bogatym dorobku naukowym - powiedział minister. Konferencję poprowadził ks. prof. Jan Śledzianowski, który w referacie pt. "Uczniowie szkół województwa świętokrzyskiego ofiarami i sprawcami przemocy" zaprezentował wyniki badań przeprowadzonych w grupie 1163 osób z kieleckich szkół i powiatu staszowskiego. Okazało się, że zdecydowana większość z uczestniczących w badaniach uczniów stara się rozwiązywać problemy ugodowo, bez użycia siły. Najwięcej przemocy płynie z rodzin dotkniętych problemami, głównie alkoholowym. Wysokie wskaźniki zanotowano również w środowisku rówieśniczym i koleżeńskim. W kształtowaniu postaw znaczną rolę odgrywają media. Znalazły się one na równorzędnej pozycji z dyskotekami i zabawami, którym towarzyszyły narkotyki i alkohol. Dopiero na czwartym miejscu, badani, jako źródło przemocy, wymienili szkołę. - Szczególną uwagę należy położyć na środowisko rówieśników. Moim zdaniem, współczesne wychowanie powinno koncentrować się na zacieśnianiu więzów pomiędzy pokoleniami dziadków, wnuków i rodziców. Tylko w ten sposób młodzi ludzie mogą*



czepać dobre wzorce - podkreślił w wystąpieniu ks. Śledzianowski. Konferencję zorganizowali: Zakład Resocjalizacji i Profilaktyki Społecznej Akademii Świętokrzyskiej, Zespół ds. Rodziny i Przeciwdziałania Uzależnieniom Wojewody Świętokrzyskiego, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kielcach, Świętokrzyskie Centrum Profilaktyki i Edukacji, Wydział Edukacji, Kultury i Ochrony Zdrowia UM, Departament Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego, Instytut Kształcenia Medycznego Akademii Świętokrzyskiej oraz Kuratorium Oświaty. Patronat nad konferencją objęli: Wojewoda Świętokrzyski, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Biskup Kielecki, Prezydent Miasta Kielce, Rektor Akademii Świętokrzyskiej.



[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
